

## Ubezpieczenie Szyb

### Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Helvetia Global Solutions Ltd, zarejestrowana w Księstwie Lichtensteinu pod numerem FL-0002.191.766-9, z siedzibą w Vaduz (FL-9490) przy ulicy Aeulestrasse 60


Produkt: Ogólne Warunki Ubezpieczenia Szyb nr ref. OH024

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy oraz informacje umowne dotyczące produktu znajdują się w innych dokumentach, w tym w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Szyb.


### Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Niniejsze ubezpieczenie jest dobrowolne, obejmuje koszty powstałe w wyniku uszkodzenia lub zniszczenia przedniej szyby szklanej Pojazdu.


#### Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

-   Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje Szkody powstałe w wyniku uszkodzenia lub zniszczenia przedniej szyby szklanej Pojazdu, niezwiązane z innymi uszkodzeniami Pojazdu, objęte zakresem ubezpieczenia.
- Ubezpieczeniem można objąć pojazdy osobowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony zarejestrowane w Polsce i wymienione w dokumencie ubezpieczenia.
- Suma ubezpieczenia wynosi 1 500 zł.
- Zakład Ubezpieczeń w granicach sumy ubezpieczenia odpowiada za jedno Zdarzenie objęte ochroną.

#### Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

-   Organizacji holowania lub innych dodatkowych usług związanych ze zdarzeniem objętym ochroną
- Szkód będących następstwem kolizji lub wypadku drogowego
- Szkód, które zostały spowodowane umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, Kierowcy lub pasażera chyba, że w razie rażącego niedbalstwa objęcie ochroną odpowiada w danych okolicznościach zasadom słuszności
- Szkód powstałych w szybach, które były uszkodzone lub zniszczone przed wystąpieniem zdarzenia objętego ochroną
- Szkód będących uszkodzeniami wielokrotnymi powstałymi w więcej niż jednym zdarzeniu, które kwalifikowały szybę do naprawy lub wymiany
- Szkód spowodowanych wyłącznie uszkodzeniem elementu grzejnego szyby
- Szkód będących zmatowieniem lub powstałych na skutek zmatowienia
- Żadnych strat pośrednich powstałych na skutek zdarzenia objętego ochroną i braku możliwości eksploatacji Pojazdu

#### Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

-   Przy ustalaniu rozmiaru szkody nie uwzględnia się kosztów oklein szyb, naklejek i winiet znajdujących się na uszkodzonych lub zniszczonych szybach, kosztów wszelkich czujników i uszczeltek, o ile ich wymiana nie jest wymagana technologicznie, a także kosztów związanych z dostarczeniem niezbędnych materiałów do naprawy szyby w trybie ekspresowym, w tym kosztów związanych z wykonaniem naprawy w trybie ekspresowym, poza normalnymi godzinami pracy warsztatu naprawczego.

#### Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody zaistniałe na terytorium Polski w okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia.

#### Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

- Ubezpieczony lub Kierowca są zobowiązani do:
- Bezwłocznego zgłaszania do Warsztatu naprawczego wszelkich zdarzeń objętych ochroną oraz postępowania zgodnie z ich zaleceniami.
  - Wykonanie dokumentacji zdjęciowej uszkodzonej lub zniszczonej szyby przed jej naprawą lub demontażem przez Warsztat naprawczy umożliwiającej identyfikację Pojazdu.

#### Jak i kiedy należy opłacać składki?

- Składka płatna jest jednorazowo w terminie wskazanym w umowie.
- Zakład Ubezpieczeń może żądać zapłaty składki wyłącznie od Ubezpieczającego.

#### Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się w dniu wymiany przedniej szyby szklanej przez Ubezpieczającego.

Umowę ubezpieczenia zawiera się na okres 12 miesięcy.

Umowa ubezpieczenia wygasa:

- z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia, chyba że stosunek ubezpieczeniowy wygaśnie przed tym terminem z innych przyczyn,
- z dniem wypłaty odszkodowania,
- z dniem utraty Pojazdu w wyniku powstania szkody całkowitej, kradzieży lub zlicytowania Pojazdu na skutek zajęcia w toku postępowania egzekucyjnego,
- z dniem odstąpienia przez Ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia,
- z dniem wyrejestrowania Pojazdu,
- z dniem udokumentowania trwałej i zupełnej utraty posiadania Pojazdu, bez zmiany w zakresie prawa własności,
- z dniem zarejestrowania Pojazdu za granicą Polski,
- z dniem przekazania Pojazdu do przedsiębiorcy prowadzącego stację demontażu lub przedsiębiorcy prowadzącego punkt zbierania pojazdów.

#### Jak rozwiązać umowę?

- Ubezpieczający ma prawo odstąpić od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku gdy ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia.
- Ubezpieczający, który zawarł na odległość umowę ubezpieczenia, może odstąpić od niej na piśmie w ciągu 30 dni od dnia poinformowania go o zawarciu umowy.